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Jerzy Domański
MÓJ PRZEGLĄD

ADAM MICHNIK, redaktor naczelny 
„Gazety Wyborczej”
Myślę, że Kołodko miał więcej racji 
niż Balcerowicz.
„Zdanie” 

RAFAŁ WOŚ, publicysta
Demokratyzujące doświadczenie 
Polski Ludowej w bardzo dużym 
stopniu zmniejszyło w naszym 
społeczeństwie nierówności.
„Rzeczpospolita”

CYTATY

Szkoda Poczty dla Zdzikota

To nie jest komentarz będący próbą oceny wydarzeń 
politycznych. Tym razem piszę o jednym z proble-
mów, które spotykają nas w kontaktach z rozma-

itymi instytucjami czy urzędami. Nas, czyli pełnopraw-
nych klientów, choć często traktowanych jak obmierzli 
petentci. Nie chcę generalizować, więc przytoczę gołe 
fakty. I zachowanie tej instytucji, z którą nasi Czytelni-
cy i redakcja, chcąc nie chcąc, musimy mieć kontakty. 
Musimy, bo monopol ma Poczta Polska. Niestety, działa 
coraz gorzej. Zwłaszcza gdy władzę objął tam pisowski 
desant z Tomaszem Zdzikotem jako prezesem. Mnożą się 
skargi naszych Czytelników. Prezes Zdzikot jest tak świet-
nie wynagradzany, że na płace pracowników, którzy są 
trzonem firmy, ledwo wystarcza. A są to płace żenująco 
niskie. Na dodatek prezes Zdzikot, który sprowadził na 
kierownicze stanowiska w Poczcie Polskiej ludzi z MON, 
gdzie był wiceministrem, planuje zwolnienia grupowe. 
Głównie wśród listonoszy i pracowników urzędów pocz-
towych. Do tej pory Zdzikot zasłynął organizacją koper-
towych wyborów prezydenckich i tym, że jest skłócony 
ze wszystkimi związkami zawodowymi, jakie działają 
w Poczcie Polskiej.

Powodem, dla którego zajmuję Państwu czas, opisując 
tę nieudolną ekipę, jest kolejny list Czytelnika skierowany 
do Poczty Polskiej w sprawie prenumeraty.

„Od II kwartału do końca 2021 r. zapłaciłem za prenu-
meratę tygodnika „Przegląd” 13351@2021-02-18, kwota 
222,00 zł. Z końcem ubiegłego tygodnia dostałem zaległe 
numery (21-23) w/w tytułu za cały maj 2021 r. W ramach 
zapłaconej prenumeraty za w/w okres nie otrzymałem 
kolejnych numerów tygodnika. Jest to niewywiązanie 
się ze strony Państwa z umowy, jaką stanowi prenume-
rata. Jeżeli Państwo nie będą się wywiązywać z umowy, 
to proszę o zwrot za pozostałą część prenumeraty, gdyż 
otrzymywane kolejne numery z tak dużym opóźnieniem 
stają się nieaktualne”. (Imię i nazwisko znane redakcji).

Ręce opadają. Panie prezesie Zdzikot, dość tego huc-
piarstwa Poczty Polskiej pod pana zarządem. Dość tego 
obrzydliwego traktowania ludzi płacących z góry za usługi, 
które realizowane są w tak karykaturalny sposób, skoro nie 
potrafi pan zapewnić najbardziej elementarnych usług za 
to, za co trafia na pana konto kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
Co miesiąc! Znam fachowców, którzy za jedną czwartą pa-
na zarobków wyprowadzą Pocztę Polską z zapaści.

Kończymy z nieustającymi prośbami o wywiązywanie 
się z umów. 

Kancelaria prawna analizuje różne warianty naszej reak-
cji na niegodziwości, jakie spotykają naszych Czytelników. 
I nie tylko naszych. Liczę tu na wsparcie innych pozapisow-
skich wydawców.
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  Rzecz o lewicy
W PRZEGLĄDZIE (nr 26) ukazał się mądry i – określiłbym – piękny arty-

kuł dr. Pawła Sękowskiego „Rzecz o lewicy”. Długo czekałem na tak rozsąd-
ne i potrzebne przedstawienie podstawowych zasad i pryncypiów lewicy: 

kim byliśmy, kim jesteśmy, kim pozostańmy. Jestem 
tym bardziej usatysfakcjonowany, że autorem tekstu 
jest młody człowiek, adiunkt UJ. Szkoda, że tacy ludzie 
nie przewodzą dzisiejszej Nowej Lewicy. Ale z pewną 
satysfakcją myślę, że artykuł czytają i być może rumie-
nią się dzisiejsi członkowie liberalno-konserwatywnej 
Platformy, jak Barbara Nowacka, Katarzyna Piekarska, 

Bartosz Arłukowicz, Dariusz Joński i inni, których nie było stać na przed-
stawienie podobnego opracowania, a którzy opuścili lewicę w trudnym 
dla niej okresie i zamiast konsekwentnie wcielać w życie te pryncypialne, 
wysoce humanistyczne wartości lewicowe, o których pisze dr Paweł Sę-
kowski, woleli wesprzeć ideologię i partię odległą od lewicowej. 

 prof. dr hab. Tadeusz Krzymowski

 Zabij się dla Polski!  
Stefan Chwin (PRZEGLĄD nr 26) mówi: „W czasach 

PRL mit samobójstwa altruistycznego chętnie wbijano 
do głowy polskim uczniom jako całkowicie zgodny z pro-
jektem ideologicznym partii!”. Trudno z tym się zgodzić. 
Na pewno PRL nie promowała bezsensownego umiera-
nia, chociażby dlatego, że LWP było drugim wojskiem 
po Armii Radzieckiej i było czym walczyć. Potępiano mit 

powstania warszawskiego, czyli ludobójstwa warszawskiego, gdzie Bór-
-Komorowski i Okulicki skazali na bestialski mord ponad 200 tys. cywilów 
i patriotyczną młodzież. To w III RP odżywa ten mit o słodkim umieraniu.

Kamil Garbowicz

 Jakie powinny być strategiczne cele Polski? 
Kilka z nich to: pilna transformacja energetyczna 

– odejście od paliw kopalnych, zakończenie autory-
taryzmu; zmiana wektora naszej obecności w UE, 
od kierunku polexitu promowanego przez obecne 
władze w kierunku integracji i mądrej współpracy 
z innymi europejskimi państwami; naprawa rela-
cji z USA; pełen rozdział 
Kościoła katolickiego od 
struktur państwowych; 
odpolitycznienie mediów 
państwowych i wspieranie 
wolności słowa; ponowna 
demokratyzacja instytucji państwowych; decentra-
lizacja – większa władza dla samorządów; reforma 
systemu edukacji; znaczący wzrost wydatków na 
szkolnictwo wyższe i badania naukowe; zamknięcie 
mediów toruńskich i innych grup promujących inte-
resy sprzeczne z polską racją stanu.

Jacek Olejnik
•

Kierunek Unia Europejska z wszelkimi obowiązu-
jącymi tam standardami i priorytetami. Współpraca 
z sąsiadami, w tym z Rosją, tworzenie warunków 
do wymiany towarów i usług. Wymiana kulturalna, 
wspólne działania międzysąsiedzkie, budowanie sza-
cunku i wzajemnych kontaktów regionalnych. Oczy-
wista obecność w strukturach międzynarodowych 
służących dalszemu umacnianiu Polski na świecie.

Tadeusz Kalinowski

FOT. AFP/EAST NEWS

Był słoń w składzie 
porcelany, jest 
i w kuchni.  
Na poczęstunek do 
mieszkańca Hua Hin 
nieopodal Bangkoku 
wprosił się nieocze-
kiwany gość.
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Płużański czy zombie?
Czytelnicy pytają, co on bierze? Nie pamięta-
my jakiegoś pogrzebu prominenta z PRL, by 
obyło się bez ujadania Tadeusza Płużańskie-
go. Na zmianę lżenie nieboszczyków i toporne 
kłamstwa. I tak setki razy. Zombie przy nim to pastelowe figurki. 
Płużański mógłby zrobić światową karierę w horrorach o niebosz-
czykach. Albo i nie. Bo za robienie bohaterów z „Ognia”, „Burego” 
i podobnych im zbrodniarzy ich piewcom nie podaje się ręki.
Choć z drugiej strony zasługi Płużańskiego w dziele kompromitowa-
nia „wyklętych” są wielkie jak stodoła, w której palili albo zabijali 
dzieci, kobiety, geodetów i nauczycieli. Teksty Płużańskiego to szyb-
ka droga do sprawiedliwej oceny tych bandytów.

Już nie bezdomny
Choć dolar nie ma już tej mocy, co lata te-
mu, ale 400 tys. zielonych robi jeszcze wra-
żenie. Polonia z Chicago spięła się, może 
pod wpływem tatki Rydzyka, i zebrała taką 
kwotę na obraz. Polakom z kraju ufundowali 
bardzo pokaźny obraz Chrystusa Króla Polski. 
Oczywiście ze złotą koroną z polskimi orłami 
i berłem. Też złotym. I też z orłem. Dzieło, 
jak ze snu pijaka, dostarczyli na Jasną Górę. 

Miało zawisnąć obok sławnej Matki Bożej Królowej Polski. Król 
z królową! Przeor paulinów nie kupił tej bajki. Bezdomny dar został 
przygarnięty przez kościół w Chojnie. W diecezji szczecińsko-ka-
mieńskiej u abp. Andrzeja Dzięgi. Radości z daru pani burmistrz 
miasteczka i proboszcza nie da się opisać.

Warchoł wypadał z „Niedzieli”
Starał się. Jak nigdy w życiu. Ale lud Rzeszowa świetnie wie, 
gdzie ziarno, a gdzie plewy. I pogonił ziobrystę Marcina Warcho-
ła. Może chłop wrócić na war-
szawskie salony. W kampanii nie 
pomogła mu władza świecka, czyli 
billboardy z byłym prezydentem 
Ferencem ani kampania na wnucz-
ka. Mało tego. Zawiodła Warchoła 
nawet Matka Boska, której oblicze 
ozdabiało katolickie czasopisma 
„Niedziela” i „Moja Rodzina”. W środku miały wypasioną ulotkę 
roześmianego Warchoła. Pisma rozdawano za darmo w kościo-
łach. Co ludzi jeszcze bardziej wkurzyło, bo każdy wie, że nie ma 
darmowych obiadów.

Ełk zaprasza Sabałę kolejnictwa 
Taka para to nieszczęście. Zwłaszcza na kolei. Premier Morawiecki 
z ministrem infrastruktury Adamczykiem jeżdżą po kraju i pokazują, 
jak cudowną krainą jest kolej. Czas zweryfikować te opowieści. 
Zapraszamy Sabałę z kolegą do Ełku, który nie zasłużył sobie nawet 
na bezpośrednie połączenie z Warszawą.
Jeszcze niedawno jeździły dwa wagoniki, które doczepiano w Bia-

łymstoku do składu z Suwałk, ale 
i to okazało się za dużo. Do Białe-
gostoku na ten pociąg – do Świ-
noujścia nawiasem mówiąc – do-
wożą ludzi… busem. 20 minut na 
przesiadkę. Na szczęście ciągle 
jeżdżą autobusy Żaka. PiSnische 
Wirtschaft.
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Od początku pandemii w Polsce infekcję koronawi-
rusem potwierdzono u 2 879 470 osób, z których 
74 953 zmarły (stan na 25 czerwca).

1,026 mln bezrobotnych było zarejestrowanych 
w końcu maja br. (dane GUS). Warto o tym pa-
miętać.

Paweł Mucha, były wiceszef kancelarii prezydenta 
Dudy, jest kolejnym dowodem na to, jak ta ekipa 
potrafi zadbać o swoje interesy. Mucha, który jest 
już doradcą prezesa NBP, został przewodniczącym 
rady nadzorczej PZU. O gigantycznych zarobkach 
dojnej zmiany decydują wyłącznie znajomości. 

266 księgarni upadło w 2020 r. To smutny rekord, 
bo w 2019 r. zniknęły 74.

Ks. Robert Kaniowski, proboszcz parafii pw.  
św. Rafała Kalinowskiego w Mrągowie, nie widzi nic 
kuriozalnego w zamawianiu przez wiernych mszy 
w intencji „unicestwienia urządzeń i wież techno-
logii 5G”. Ale kuria olsztyńska temu zapobiegła.

Wzrasta ilość broni w prywatnych rękach Polaków. 
W 2020 r. było jej 587,9 tys. sztuk.

Sędzia Olimpia Barańska-Małuszek z Sądu Rejono-
wego w Gorzowie, orzekając w sprawie szkód wy-
rządzonych przez zwierzynę na plantacji marchwi, 
powołała się na wyrok Europejskiego Trybunału 
Praw Człowieka w Strasburgu. I uznała, że obec-
ność dublera (Mariusza Muszyńskiego) w skła-
dzie Trybunału Konstytucyjnego sprawia, że nie 
gwarantuje to obywatelom prawa do sprawiedli-
wego procesu. 

Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszaw-
ski i Politechnika Warszawska to najlepsze uczelnie 
akademickie w kolejnym Rankingu Szkół Wyższych 
Perspektywy 2021. Wśród uczelni niepublicznych 
na pierwszym miejscu jest Akademia Leona Koź-
mińskiego w Warszawie przed SWPS Uniwersy-
tetem Humanistycznospołecznym, a Państwowa 
Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej to najlepsza pu-
bliczna uczelnia zawodowa.

Tadeusz Olszański, który w 1963 r. jako kierownik 
działu sportowego w redakcji „Sztandaru Młodych” 
był inicjatorem Nagrody Fair Play, otrzymał Medal 
100-lecia PKOL. W pierwszym plebiscycie „Sztanda-
ru Młodych” i Klubu Dziennikarzy Sportowych SDP 
na „Dżentelmena Sportu” wygrał pięściarz Zbigniew 
Pietrzykowski.

Aleksandra Sutkowska, dyrektorka Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Dobczycach, jest uporczywie usu-
wana ze stanowiska przez Barbarę Nowak, mało-
polską kurator oświaty, pisowską fundamentalistkę, 
za promocję konstytucji i wartości obywatelskich.
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Czy kierowcy mający punkty karne 
powinni płacić wyższe OC?

ALEKSANDRA WYSOCKA,
„Gazeta Ubezpieczeniowa”

Jak najbardziej. Wysokość składki 
wyraża bowiem ocenę ryzyka, jakie da-
ny kierowca niesie dla zakładu ubezpie-
czeń. Jeśli ma punkty karne, to albo jest 
wielkim pechowcem, albo – co znacznie 
bardziej prawdopodobne – podejmuje róż-
ne ryzykowne działania na drodze, które 
mogą spowodować wypadek, łączący się 
z konkretnymi kosztami dla ubezpieczycie-
la. Takie zwyżki za punkty karne miałyby 
także wymiar pedagogiczny, zachęcały-
by do przestrzegania przepisów. Byłyby 
wreszcie sprawiedliwe, bo osoby, które 
jeżdżą bezpiecznie i uważają na innych 
uczestników ruchu, płaciłyby mniej niż ci, 
którzy tego nie robią.

JAN MENCWEL,
aktywista miejski, Miasto Jest Nasze

Wysokość składki OC powinna być 
proporcjonalna do liczby punktów karnych 
kierowcy. Wszystkie koszty zdarzeń drogo-
wych, których nie pokrywa ubezpieczyciel, 
są przecież opłacane z budżetu państwa – 
np. wydatki związane z egzekucją przepi-
sów. Częścią tych kosztów powinny być 

obciążane zakłady ubezpieczeniowe, które 
byłyby zmotywowane dopingować za po-
średnictwem wyższych składek kierow-
ców do rozsądnych zachowań. Nasze sto-
warzyszenie postuluje także inne działania 
zwiększające bezpieczeństwo ruchu dro-
gowego. Po pierwsze, jesteśmy za podnie-
sieniem stawek mandatów i powiązaniem 
ich z poziomem zarobków. Dla właściciela 
samochodu za 100 czy 200 tys. zł mandat 
w wysokości 500, a nawet 3,5 tys. zł może 
bowiem nie pełnić funkcji odstraszającej. 
Po drugie, konieczne jest zwiększenie liczby 
fotoradarów i ułatwienie ściągania manda-
tów. Obecnie jest ono dosyć skomplikowa-
ne, a powinno się odbywać automatycznie.

WOJCIECH PASIECZNY,
Fundacja Zapobieganie Wypadkom 
Drogowym

Kierowcy, którzy zbierają punkty karne, 
a więc nagminnie popełniają wykroczenia, 
powinni więcej płacić za OC. Prawdopo-
dobieństwo spowodowania np. kolizji jest 
w ich przypadku dużo większe – dlaczego 
mieliby płacić tyle samo, ile ci, którzy jeż-
dżą zgodnie z przepisami? Zresztą w wielu 
krajach obowiązuje zasada, że popełnia-

nie wykroczeń automatycznie skutkuje 
droższym ubezpieczeniem. Wprawdzie 
nie znam badań, z których jasno by wyni-
kało, że bezpośrednio przekłada się to na 
zmniejszenie liczby wypadków, ale sądzę, 
że przynajmniej w przypadku części kie-
rowców swego rodzaju dodatkowe man-
daty w postaci wyższych składek spełni-
łyby funkcję prewencyjną.

Czytelnicy PRZEGLĄDU                      
JÓZEF BRZOZOWSKI

„Karne punkty”, czyli ktoś za coś został 
ukarany. To go jeszcze banksterzy mają 
karać? OC powinno być wyższe (przez 
jakiś okres) tylko po wyrządzeniu szkody 
przez ubezpieczonego.

ZDZISŁAW NOWAK
Przecież płacą. Jeżeli dostali te punkty 

za spowodowanie szkody, a nie za brak 
świateł w dzień czy nieprawidłowe par-
kowanie.

PAWEŁ PIWOWARCZYK
Stanowczo nie. Punkty karne są powią-

zane z grzywną lub mandatem. Nie wolno 
karać potrójnie!

YTANIE
TYGODNIA
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